



Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

21 de junio de 2022

Página 1 de 1

No. EXPEDIENTE
UTECT-MAE-PEUR-2022-0006
No. DOCUMENTO
1

No. Solicitud: **UTECT-MAE-PEUR-2022-0006**

Objeto de la compra: **Adquisición equipos y aplicaciones tecnológicas para la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.**

Rubro: Equipos de tecnología de la información y comunicación

Planificada **Sí**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	43211502	2.6.1.3.01	Servidor de almacenamiento en red	Unidad	1	232,312.50	232,312.50
2	43202005	2.3.9.2.01	Memoria USB de 32 GB	Unidad	35	466.10	16,313.50
3	43202005	2.3.9.2.01	Memoria USB de 64 GB	Unidad	40	569.94	22,797.60
4	43202005	2.3.9.2.01	Memoria USB de 128 GB	Unidad	25	1,097.40	27,435.00
5	43201803	2.3.9.2.01	Disco Estado Sólido Interno SSD 500GB para desktop	Unidad	15	6,908.90	103,633.50
6	43211503	2.6.1.3.01	Laptop Estándar 15"	Unidad	35	75,489.32	2,642,126.20
7	43211503	2.6.1.3.01	Laptop Especializada 15"	Unidad	10	97,173.00	971,730.00
8	43211507	2.6.1.3.01	Computadora de Escritorio Estándar	Unidad	60	88,972.00	5,338,320.00
9	43211507	2.6.1.3.01	Computadora de Escritorio Especializada	Unidad	1	347,930.08	347,930.08
10	43211902	2.6.2.1.01	Monitor de 24"	Unidad	2	15,672.76	31,345.52
11	43211902	2.6.2.1.01	Monitor de 27"	Unidad	1	20,395.12	20,395.12
12	39121011	2.6.5.6.01	UPS 500 WATTS	Unidad	10	3,862.14	38,621.40
13	43212110	2.6.1.3.01	Impresora Multifuncional - Color	Unidad	7	157,412.00	1,101,884.00
14	43212110	2.6.1.3.01	Impresora Multifuncional de alto volumen – Blanco y Negro	Unidad	1	1,014,774.04	1,014,774.04

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

15	43212110	2.6.1.3.01	Impresora Multifuncional – Blanco y Negro	Unidad	5	135,839.24	679,196.20
16	43211509	2.6.1.3.01	Tableta Multitactil Android WiFi	Unidad	5	22,408.20	112,041.00
17	43211509	2.6.1.3.01	Tableta Multitactil de Escritorio	Unidad	1	57,489.60	57,489.60
18	43211706	2.3.9.8.02	Teclado alámbrico	Unidad	20	1,113.92	22,278.40
19	43212107	2.6.1.3.01	Plotter/scanner de planos	Unidad	1	339,473.02	339,473.02
20	43231512	2.2.5.9.01	Adobe Creative Cloud	Unidad	1	150,568.00	150,568.00
21	43231512	2.2.5.9.01	Software de edición audiovisual	Unidad	1	41,772.00	41,772.00
22	43231512	2.2.5.9.01	Software de edición multimedia simplificado	Unidad	1	295,000.00	295,000.00
23	43231512	2.2.5.9.01	Suscripción Microsoft Office 365 E3	Unidad	320	44,444.70	14,222,304.00
24	43231512	2.2.5.9.01	AutoCad Architecture (Autodesk)	Unidad	8	119,327.50	954,620.00
						Total:	RD\$28,784,360.68

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1 al 24	Dirección Administrativa y Financiera de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, ubicada en Unicentro Plaza, Local No. 27, 1er. Nivel, Ave. 27 de Febrero Esq. Ave. Abraham Lincoln.	Luego de la certificación de Contrato ante la Contraloría General de la República Dominicana


Sorangel Castillo Ogando
 Encargada de Compras y Contrataciones de la UTECT



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino